ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть

	Дата принятия решения – 20 апреля 2022 года
	г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., в отсутствие сторон, при секретаре судебного заседания Ахметшиной С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Феникс» к Валееву А. М. о взыскании долга по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление ООО «Феникс» к Валееву А. М. о взыскании долга по договору займа, судебных расходов удовлетворить.
Взыскать с Валеева А. М. в пользу ООО «Феникс» задолженность по договору займа в размере 34 067.91 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1222.04 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров
ПРОТОКОЛ

СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ

	20.04.2022
	г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Х.Р. Кадыров,

при секретаре С.В. Ахметшиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в зале суда, расположенного в помещении судебного участка № 23 в кабинете 512 здании 20 по ул. Комарова города Набережные Челны Республики Татарстан, гражданское дело по иску ООО «Феникс» к Валееву А. М. о взыскании долга по договору займа, судебных расходов.

В связи с неявкой сторон на судебное заседание, протоколирование судебного заседания с использованием средств аудиозаписи не ведется.

В 15.15 час. мировой судья открывает судебное заседание и объявляет, какое дело подлежит рассмотрению.

Секретарь докладывает о явке лиц, вызванных в судебное заседание.

В суд не явились:
истец ООО «Феникс», извещено надлежащим образом, имеется ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя и в заочном порядке.
ответчик Валеев А.М. извещен надлежащим образом.

Мировой судья объявляет состав суда, сообщает, кто участвует в судебном заседании в качестве секретаря судебного заседания, разъясняет лицам, участвующим в деле, право заявлять самоотводы и отводы составу суда, секретарю судебного заседания.

Самоотводов не заявлено.

Разрешается вопрос о рассмотрении дела в отсутствие не явившихся лиц и в заочном порядке.
Мировой судья,

Определил:

Рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц в заочном порядке.
Мировой судья переходит к рассмотрению дела по существу.

Мировой судья докладывает обстоятельства дела.

Мировой судья переходит к исследованию письменных доказательств.

Мировой судья исследует и оглашает материалы дела.

Л.д. 2-3
-
платежное поручение;

Л.д. 4-5
-
исковое заявление;
Л.д. 6

-
расчет задолженности;

Л.д. 7
-
-
платеж;

Л.д. 8

-
ходатайство;

Л.д. 9-20
-
договор цессии с приложением;

Л.д. 21-31
-
учредительные документы;
Л.д. 32
-
уведомление;

Л.д. 33-35
-
расчет задолженности;

Л.д. 36-45
-
договор займа;
Л.д. 46
-
копия определения суда;

Л.д. 49
-
расчет задолженности

Исследование материалов дела окончено.

Мировой судья удаляется в совещательную комнату.

По возвращении из совещательной комнаты мировой судья объявляет резолютивную часть принятого заочного решения.
Мировой судья, разъясняет, что лица участвующие в деле и присутствующие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части заочного решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие на судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части заочного решения суда.

Мировой судья разъясняет содержание заочного решения, порядок и сроки его обжалования, порядок и сроки ознакомления с протоколом судебного заседания и подачи на него замечаний.

Судебное заседание закрыто в 15.20 час. 20.04.2022.
Мировой судья

Х.Р. Кадыров

Секретарь с/з

С.В. Ахметшина
Дело № 2 – 592/23/2022

УИД 16MS0187-01-2022-001017-02

Дело № 2-592/23/2022